ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования для земельных участков с кадастровыми номерами 43:44:320138:41, 43:44:320138:120   –    «автозаправочные станции»,    расположенных в территориальной зоне Ж-2 «Зона многоквартирной жилой застройки высотой 2-3 этажа».
город Слободской                                                                          15 декабря 2015 года
Кировской области                                                                        1 этаж, зал заседаний
	Ведущий публичных слушаний
	- Рычков Евгений Анатольевич,

глава города Слободского, председатель Слободской городской Думы

	Секретарь публичных слушаний
	- Загребин Владимир Владимирович, ведущий специалист организационного отдела, пресс-секретарь администрации города Слободского

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	№ п/п
	ФИО

	1.
	Желвакова И.В.
	- глава администрации администрации г.Слободского

	2.
	Пузанкова С.Ф.
	- заместитель главы администрации, начальник финансового управления администрации г. Слободского

	3.
	Шутов А.Г.
	- заместитель главы администрации города Слободского

	4.
	Кротова А.В.
	- заместитель главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам

	5.
	Чертищева Н.Г.
	- главный специалист бюджетно-аналитического отдела финансового управления администрации г.Слободского

	6.
	  Комкин А.В.
	- консультант отдела БУО и правовой учебы финансового управления администрации г.Слободского

	7.
	  Куклина О.Н.
	- начальник бюджетно-аналитического отдела финансового управления администрации г.Слободского

	8.
	Рязанова Е.Н.
	- начальник отдела БУО и правовой работы финансового управления администрации г. Слободского

	9.
	Ельдецева Н.М.
	- начальник отдела планирования доходов и финансового контроля администрации г. Слободского

	10.
	Демина О.А.
	- главный специалист отдела казначейского исполнения бюджета финансового управления администрации г. Слободского

	11.
	Кайсина Н.А.
	- главный специалист-бухгалтер отдела БУО и правовой работы финансового управления администрации г. Слободского

	12.
	Лютова М.С.
	- ведущий специалист отдела планирования доходов и финансового контроля финансового управления администрации г. Слободского

	13.
	Полушкина И.Ю.
	- консультант отдела планирования доходов и финансового контроля финансового управления администрации г. Слободского

	14.
	Пьянкова О.В.
	- главный специалист отдела казначейского исполнения бюджета финансового управления администрации г. Слободского

	15.
	Губина С.В.
	- главный специалист отдела казначейского исполнения бюджета финансового управления администрации г. Слободского

	16.
	Владимирова С.В.
	- консультант-юрист отдела БУО и правовой учебы финансового управления администрации г.Слободского

	17.
	Арасланова О.Б.
	- начальник управления архитектуры, строительства и земельных ресурсов администрации г. Слободского

	18.
	Пирожихина К.Э.
	- ведущий специалист управления архитектуры, строительства и земельных ресурсов администрации г. Слободского

	19.
	Конкин С.Н.
	- консультант по информационным технологиям организационного отдела администрации г. Слободского

	20.
	Кайсина С.В.
	- специалист по работе с ТОС организационного отдела администрации г. Слободского

	21.
	Мосеева Е.В.
	- главный специалист организационного отдела администрации г. Слободского

	22.
	Халявин А.Н.
	- юрист правового отдела администрации г. Слободского

	23.
	Копанева А.А.
	- юрист правового отдела администрации г. Слободского

	24.
	Глушкова Е.Н.
	- ведущий специалист управления образования администрации города Слободского

	25.
	Кузницына Г.П.
	- консультант управления образования администрации города Слободского

	26.
	Трегубова С.Л.
	- начальник управления образования администрации города Слободского

	27.
	Чеглакова С.Д.
	- консультант по спорту управления культуры, физкультуры, спорта и реализации молодежных программ администрации г. Слободского

	28.
	Шабалин И.О.
	- ведущий специалист по культуре управления культуры, физкультуры, спорта и реализации молодежных программ администрации г. Слободского

	29.
	Лукина А.В.
	- главный специалист общего отдела администрации г. Слободского

	30.
	Владимирова Е.В.
	- главный специалист организационного отдела администрации г. Слободского

	31.
	Кузнецова А.В.
	- делопроизводитель общего отдела администрации г.Слободского

	32.
	Раздрогов И.М.
	- главный специалист управления экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок администрации г. Слободского

	33.
	Карпова Ю.Н.
	- специалист управления по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации г. Слободского

	34.
	Харитонова И.А.
	- начальник управления экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок администрации г. Слободского

	35.
	Васильева Н.Н.
	- консультант по муниципальным закупкам управления экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок администрации
г. Слободского

	36.
	Глухих Н.В.
	- ведущий специалист управления экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок администрации

г. Слободского

	37.
	Бабинцева Н.А.
	- председатель контрольно-счетной комиссии г. Слободского

	38.
	Соколова Н.В.
	- ведущий специалист общего отдела администрации г. Слободского

	39.
	Пономарёв Н.И.
	- главный специалист управления по делам ГО, ЧС, и антитеррористической деятельности управления по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации г. Слободского

	40.
	Хлыбов И.А.
	- главный специалист управления муниципальным имуществом администрации города Слободского

	41.
	Добрынина Е.В.
	- главный специалист управления муниципальным имуществом администрации города Слободского

	42.
	Чуракова Е.В.
	- начальник управления муниципальным имуществом администрации города Слободского

	43.
	Турунцева Т.А.
	- начальник управления опеки, попечительства, КДН и ЗП администрации г. Слободского

	44.
	Полушкина С.А.
	- ведущий специалист отдела муниципальных земель администрации г. Слободского

	45.
	Морданова Ю.Н.
	- ведущий специалист отдела муниципальных земель администрации г. Слободского

	46.
	Лопаткина О.С.
	- и.о. начальника отдела муниципальных земель администрации г. Слободского

	47.
	Урванцев В.Ю.
	- главный специалист управления по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации г. Слободского

	48.
	Лапихина Н.А.
	- главный специалист управления по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации г. Слободского

	49.
	Харитонова О.П.
	- ведущий специалист управления опеки, попечительства, КДН и ЗП администрации г. Слободского

	50.
	Касаткина Н.В.
	- ведущий специалист управления опеки, попечительства

	51.
	Кошурникова Ю.Н.
	- ведущий специалист управления опеки, попечительства, КДН и ЗП администрации г. Слободского

	52.
	Бажина Ю.В.
	- делопроизводитель общего отдела администрации города Слободского

	53.
	Карайченцева Е.В.
	- бухгалтер  администрации города Слободского

	54.
	Анфилатова О.Н.
	- бухгалтер  администрации города Слободского

	55.
	Менчикова С.С.
	- бухгалтер  администрации города Слободского

	56.
	Черных Ю.С.
	- главный специалист по Слободскому району отдела охраны окружающей среды и экологической безопасности Кировской области ТОГБУ «Областной природоохранный центр»

	57.
	Морщинкина И.В.
	- главный специалист управления территориями администрации города Слободского

	58.
	Бякова М.С.
	- делопроизводитель общего отдела администрации г. Слободского

	59.
	Пысин В.В.
	- водитель общего отдела администрации г. Слободского

	60.
	Будин М.В.
	- депутат Слободской городской Думы

	61.
	Черных Н.А.
	- председатель Слободского совета ветеранов войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов

	62.
	Шайтанов Ю.П.
	- житель города Слободского

	63.
	Попов А.В.
	- житель города Слободского

	64.
	Бутюгов Н.П.
	- настоятель церкви Сошествия Святого Духа на апостолов

	65.
	Беседа А.И.
	- собственник земельного участка

	66.
	Мясников Е.В.
	- житель города Слободского

	67.
	Рыболовлев В.В.
	- собственник земельного участка

	68.
	Чирков А.В.
	- директор по развитию ООО «Движение-нефтепродукт»

Ведущий публичных слушаний Е.А.Рычков озвучил тему публичных слушаний: «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования для земельных участков с кадастровыми номерами 43:44:320138:41, 43:44:320138:120   –    «автозаправочные     станции»,    расположенных   в территориальной зоне Ж-2 «Зона многоквартирной жилой застройки высотой 2-3 этажа».
Евгений Анатольевич пояснил, что публичные слушания назначены решением Слободской городской Думы от 18.11.2015  № 79/578 «О назначении публичных слушаний». Информирование населения о дате, месте проведения публичных слушаний было осуществлено в соответствии с действующим законодательством: информация о публичных слушаниях была размещена на официальном сайте администрации города Слободского, опубликована в Информационном бюллетене органов местного самоуправления, а также направлена на предприятия, учреждения и организации города, были определены эксперты публичных слушаний.
Е.А.Рычков представил секретаря публичных слушаний Загребина В.В., специалиста организационного отдела администрации города Слободского.
Затем ведущий предоставил слово для доклада О.Б. Араслановой, начальнику управления архитектуры, строительства и земельных ресурсов администрации города Слободского. Ольга Борисовна отметила, что перед назначением публичных слушаний были получены положительные заключения КОГБУ «Кировский областной центр охраны окружающей среды и природопользования» и филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Кировской области» в Слободском районе.
После прослушанного доклада Евгений Анатольевич спросил у присутствующих, есть ли вопросы к докладчику.
Вопросов не поступило.

Далее Е.А.Рычков представил экспертов, приглашённых на публичные слушания, А.Н.Халявина, юриста правового отдела администрации города Слободского, Ю.С.Черных, главного специалиста по Слободскому району отдела охраны окружающей среды и экологической безопасности Кировской области ТОГБУ «Областной природоохранный центр», и предложил им дать свое заключение по обсуждаемому вопросу.
А.Н. Халявин отметил, что представленные в правовой отдел администрации города документы не противоречат требованиям действующего законодательства, предложил рекомендовать администрации города Слободского предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования для земельных участков с кадастровыми номерами 43:44:320138:41, 43:44:320138:120   –    «автозаправочные     станции»,    расположенных   в территориальной зоне Ж‑2 «Зона многоквартирной жилой застройки высотой 2-3 этажа».
Ю.С. Черных в своём докладе отметила, что представленные материалы могут служить основанием для разработки проектной документации при условии выполнения рекомендаций, изложенных в п.9 заключения № 22 от 13.10.2015 (прилагается).

После выступлений экспертов Е.А.Рычков предложил А.В.Чиркову, директору по развитию ООО «Движение-нефтепродукт», рассказать присутствующим о проекте автозаправочной станции.

А.В.Чирков сообщил, что при разработке проекта и строительстве автозаправочной станции будут учтены все рекомендации КОГБУ «Кировский областной центр охраны окружающей среды и природопользования» и соблюдены санитарно-эпидемиологические правила и нормы. Кроме того, будет облагорожена прилегающая территория.
Затем ведущий предложил присутствующим высказать свои предложения и замечания по обсуждаемому вопросу.
Н.П.Бутюгов, настоятель церкви Сошествия Святого Духа на апостолов, спросил, почему решили построить автозаправочную станцию именно на центральной улице города?

Чирков А.В. пояснил, что данное решение принято с учётом потребительского спроса жителей города и рентабельности данного коммерческого проекта.

Депутат Слободской городской Думы М.В.Будин высказался об острой необходимости строительства автозаправочной станции в южной части города, рекомендовал администрации города предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования для данных земельных участков.
Ю.П. Шайтанов, житель города Слободского, в своём выступлении высказался в пользу строительства автозаправочной станции в южной части города, но в другом месте. Он указал на значительные, с его точки зрения, недостатки выбранного земельного участка для строительства автозаправочной станции: во-первых, площадь данного земельного участка мала для эффективной работы автозаправочной станции, во-вторых, непосредственная близость с церковью Сошествия Святого Духа на апостолов. Также Ю.П. Шайтанов предложил местным властям для строительства автозаправочной станции рассмотреть земельный участок, находящийся по улице Советской напротив городского парка, подчеркнув важность непосредственной близости железнодорожного тупика.

 Е.А. Рычков пояснил, что органы местного самоуправления не выбирают земельные участки для деятельности бизнеса. В данном случае, местная власть не регламентирует размещение заправочной станции в городе, а предоставляет либо разрешение, либо отказ на условно разрешенный вид использования для земельных участков.
В связи с тем, что предложений и замечаний по обсуждаемому вопросу больше не поступило, ведущий предложил провести голосование по проекту публичных слушаний: «Рекомендовать администрации города Слободского предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования для земельных участков с кадастровыми номерами 43:44:320138:41, 43:44:320138:120   –    «автозаправочные     станции»,    расположенных   в территориальной зоне Ж-2 «Зона многоквартирной жилой застройки высотой 2-3 этажа».
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 63;

«против» - 6;

«воздерж.» - 1.

РЕШИЛИ: рекомендовать администрации города Слободского предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования для земельных участков с кадастровыми номерами 43:44:320138:41, 43:44:320138:120   –    «автозаправочные     станции»,    расположенных   в территориальной зоне Ж-2 «Зона многоквартирной жилой застройки высотой 2-3 этажа».
На этом повестка публичных слушаний была исчерпана.

Ведущий публичных слушаний                                                                 Е.А.Рычков

Секретарь публичных слушаний                                                             В.В.Загребин
СОГЛАСОВАНО

Глава администрации

города Слободского                                                                               И.В.Желвакова